⁵⁶⁶ Pseudo-Tomáš Akvinský, *De fato*, 4.

⁵⁶⁷ Viz Platón, *Tim.* 29d–30a.

parata. Oleum huic imbibitum pabulum est ad ignem; ad calorem dico proxime. Calor ipse luminis est vehiculum, ac si lignum hoc eiusmodi sit, ut igne praesente fulgeat, non uratur, qualia quandoque vidimus. Iam hoc exemplo videbimus, utrum vel homo vel aliud quiddam sub Luna certis quibusdam praeparamentis, partim quidem naturalibus, partim arte quaesitis, vitalia atque etiam forte intellectualia quaedam bona opportune quodammodo desuper accipere possit.

Verum quod hic ad religionem spectat discutiemus alibi, ubi^a Plotinus in medium haec adducet. Quod vero ad naturales spectat influxus, qualescunque sint, desuper venientes, scito^b eos in nobis materiisque nostris ita demum per artem^c comparari posse, quando fomenta nobis nostrisque ad illos natura suggererit, coelumque^d ad eosdem opportunius conspiraverit. Nonne in ipso fetu natura, fetus ipsius artifex, cum certo quodam pacto corpusculum affecerit figuraveritque hoc ipso statim praeparamento, velut esca quadam spiritum ab universo deducit? Perque hunc velut fomitem vitam haurit atque animam? Ac denique per certam animae speciem dispositionemque corpus ita vivens dignum est praesentia mentis tandem^e donatae divinitus.

Ubi^e igitur natura maga est, ut inquit Plotinus atque Synesius, videlicet certa quaedam pabulis ubique certis inescans, non aliter
386 quam centro terrae gravia trahens, Lunae concavo levia, calore folia, humore radices, ceteraque similiter. Quo quidem attractu secum ipso devinciri mundum testantur sapientes Indi, dicentes mundum esse animal passim masculum simul atque feminam, mutuoque membrorum suorum amore ubique coire secum, atque ita constare; vinculum vero^f membrorum inesse per insitam sibi mentem, quae totam infusa per artus agitat molem, et magno se corpore miscet. Hinc^g Orpheus naturam ipsam mundi Iovemque mundanum marem appellat et

a ubi] 1576: ut

b scito] 1576: scitu

c artem] 1576: aetatem

d coelumque] *P*: celum

e 1576: tandem iam

f vero] *L*: verum

g Hinc] *P*: Hic

olej. Takto vsáklý olej je zase potravou pro oheň, tedy pro nejbližší teplo. Teplo samo je nosičem světla, jako by šlo o takové dřevo, jež někdy vidíme, jak v ohni sice září, ale nespaluje se. Záhy na tomto příkladu uvidíme, zda člověk nebo cokoli jiného v sublunární oblasti může po určitých přípravách částečně přirozených a částečně zjednaných pomocí umění ve vhodnou dobu přijmout shůry určité životní, a dokonce snad i intelektivní dary.